**Allocutio habita in Xystino sacello  
a SSmo. Do. No. Pio Div. Prov.  
PP. IX, die 25 junii 1867, ad  
Presbyteros catholicos qui ad  
secularia solemnia SS. A. Petri  
et Pauli et canonizationem mar-  
tyrum Romam convenerunt.**

Jucundissima quidem Nobis est maxima et mira vestra frequentia, Dilecti Filii, qui sanctissimo sacerdotio ornati vestrorum Antistitum vestigia sectantes ad Nos, et ad hanc Romanam Beatissimi Petri Apostolorum Principis Sedem hoc auspiciatissimo tempore tanta alacritate convolastis. Equidem hæc eximia vestra erga Nos, et eandem Sedem pietas, devotio, et observantia summam Nobis affert consolationem inter gravissimas, quibus affligimur, acerbitates. Itaque Nihil Nobis gratius, quam intimo paterni Nostri cordis affectu Vos alloqui, qui in Dei exercituum militiam cooptati, et in sortem Domini vocati ipsum Dominum elegistis tamquam partem hæreditatis vestræ. Vos ii estis, quos Deus singulari beneficio in Ecclesia sua ad excelsam Sacerdotalem dignitatem evexit, et separavit ab omni populo, sibique, junxit, ut serviat Dominum, et stetis coram frequentia populi, ac ministretis ei, et Deo orationes, obsecrationes, et hostiam puram, sanctam, immaculatam pro vestra, ac totius mundi salute offeratis. Hinc per vos ipsi probe noscitis, nihil Vobis potius esse posse, quam morum gravitate, vitæ innocentia, integritate, castitate, omniumque virtutum ornatu, ac sacrarum præsertim disciplinarum scientia quotidie magis fulgere, ut cum humani generis hostibus strenue pugnare, et majorem Dei gloriam, animarumque salutem procurare valeatis. Videte ministerium, quod accepistis in Domino, ut illud impleatis \*) in hac potissimum tanta inimicorum hominum contra divinam nostram religionem conspiratione, et errorum colluvie. Quocirca, Dilecti Filii, arcissimo inter vos caritatis vinculo conjuncti, et illustria vestrorum Antistitum exempla æmulantes, sub eorum ductu laborati veluti boni milites Christi Jesu. Ab hac igitur urbe in vestras Dioceses reversi omnes sacri vestri ministerii partes diligenter, ac sancte implere contendite, et fide-

libus curæ vestræ præsertim commissis catholicam unitatem, et doctrinam, ac debitam huic Petri Cathedræ omnium Ecclesiarum matri, et magistræ ejusque documentis obedientiam, reverentiamque inculcate, ne circumferantur omni vento doctrinæ in nequitia hominum, in astutia ad circumventionem erroris. Vos, ut divini verbi, interpretes, evangelizetis oportet, et insipientibus, neque jam in sublimitate sermonis, sed in doctrina spiritus prædicate Jesum Christum, et hunc crucifixum, ac nunquam desinite errantes ad salutis tramitem revocare, omnesque exhortari in doctrina sana. Cum autem sitis dispensatores mysteriorum, ac multiformis gratiæ Dei, omni sacrorum ope procurate christianam plebem Vobis concreditam, et maxime ægrotos, ne quid eis auxilii nunquam desit, quo facilius ipsi cum morte jam colluctantes, Dæmonis insidias retegant, ejusque tela devitent. Dum hæc agitis, nolite committere, ut non detis lac parvulis potum, quin immo nihil magis Vobis cordi sit quam omni cura rudimenta fidei, morumque disciplinam patienter admodum puerulos, docere, eosque ad pietatem omnemque virtutem formare. Summo autem studio auxiliariam vestram operam vestris Antistitibus navantes eisque illa, qua par est, reverentia obsequentes, omnia peragenda curate, ut quod in propria cujusque vestrum Diocesi infirmum sit, sanetur, quod confractum alligetur, quod abjectum reducat, quod perierit quæratur \*), ut Deus in omnibus honorificetur per Jesum Christum Dominum Nostrum \*\*). Intentis vero animis cogitate immaccessibilem illam gloriam, quam dabit vobis Dominus justus judex si inconfusibiles vos operarios invenerit in magna illa die iniquis amara valde, sed justus læta, immo jucundissima. Hæc cogitatio in proprii vestri ministerii partibus recte implendis vos foveat, in perferendis laboribus vos sublevet, in exequendis Dei, ejusque sanctæ Ecclesiæ mandatis vos confirmet. Ne desinetis ferventissimas Deo offerre preces pro Ecclesiæ suæ triumpho, ac pace, et omnium hominum salute. Eumque semper exorate, ut divina sua gratia vestros secundet labores ad majorem sancti sui nominis gloriam ubique procurandam. Et quo facilius Deus vestris annuat votis, deprecatores apud Ipsum adhibete primum quidem Immaculatam Deiparam Vir-

ginem Mariam, cujus et tutela tam potens, et materna in nos voluntas, ac deinde Beatissimos præsertim Apostolos Petrum et Paulum, et cælestes omnes, qui Christi vestigia sequuti triumphales jam meruerunt coronas, ac vota, precesque nostras pronis semper auribus excipiunt, nobisque ultro etiam suffragantur, ut ejusdem gloriæ consortes aliquando reperiamur. Denique, Dilecti, Filii, cælestium omnium munerum auspiciem, et præcipuam Nostræ caritatis pignus Apostolicam Benedictionem ex intimo corde profectam Vobis, et fidelibus vestræ vigilantia commissis peramanter imperitimus. Insuper veniam perlibenter tribuimus, ut die a proprio cujusque vestrum Episcopo designanda, quicumque ex vestris regionibus profecti hic adestis, Apostolicam Benedictionem cum applicatione Plenariæ Indulgentiæ fidelibus spirituali vestræ curæ concreditus semel impertire possitis, dummodo fideles ipsi Sacramentali Confessione expiati, et Sacra Synaxi refecti pro Sanctæ Matris Ecclesiæ exultatione, ac triumpho ferventes ad Deum preces effuderint.

**Sanctissimi Domini nostri Pii divina providentia Papæ IX allocutio habita in consistorio publico die XXVI. junii MDCCCLXVII.**

Venerabiles Fratres,

Singulari quidem inter maximas Nostras acerbitates gaudio et consolatione afficimur, cum iterum gratissimo conspectu ac frequentia vestra perfrui, vosque coram alloqui in hoc amplissimo conventu possimus, Venerabiles Fratres. Vos enim ex omnibus terrarum regionibus desiderii Nostri significatione et vestræ pietatis instinctu in hanc Urbem adducti, Vos eximia religione præstantes, in sollicitudinis Nostræ partem vocati nihil potius habetis, quam calamitosis hisce temporibus omnem in re catholica tuenda animarumque salute curanda vestram opem Nobis ferre, multiplices mærores Nostros lenire, ac ampliora in dies vestræ fidei voluntatis et obsequii, erga hanc Petri Cathedram experimenta præbere. Hoc vestro ad spectu recreamur vehementer, hoc novo pietatis et amoris vestri argumento ac testimonio de illis libenter recordamur, quæ usque ad hanc diem concordibus animis, non uno studiorum genere, non intermissis curis, non deterriti adversis certatim edidistis. Quæ

\*) Ezechiel, c. LIV, v. 5.

\*\*) Epist. 1. Petri, c. IV, v. 2.

\*) Coloss., IV, v. 17.

porro rerum suavissimarum memoria alte Nobis in animo infixæ, semperque mansura, illud efficit, ut gratus Nostræ caritatis sensus, multo nunc quam alias ardentior atque vividior, erga universum vestrum ordinem perspicua testificatione et luculentioribus signis, palam publiceque gestiat erumpere.